
1/3

kuryr 25. března 2023

Rusko neodhalilo všechny své trumfy: pokus prorazit
ozbrojené síly Ukrajiny donutí ozbrojené síly RF použít
nové zbraně

infokuryr.cz/n/2023/03/25/rusko-neodhalilo-vsechny-sve-trumfy-pokus-prorazit-ozbrojene-sily-ukrajiny-donuti-
ozbrojene-sily-rf-pouzit-nove-zbrane

Na pozadí blížící se ofenzívy ozbrojených sil Ukrajiny může

Rusko připravit pro kyjevský režim nepříjemné

překvapení.

Ruské ozbrojené síly jsou schopny využít unikátní typy zbraní k

neutralizaci vojenského potenciálu Ukrajiny. K tomuto závěru dospěl

známý politolog Konstantin Bondarenko. Živě na kanálu “Ano, je to

tak!” podrobně hovořil o plánech kyjevského režimu a také vysvětlil,

jaké nové zbraně by mohly ozbrojené síly RF použít v případě plné

ofenzivy Ozbrojených sil Ukrajiny.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/25/rusko-neodhalilo-vsechny-sve-trumfy-pokus-prorazit-ozbrojene-sily-ukrajiny-donuti-ozbrojene-sily-rf-pouzit-nove-zbrane/


2/3

Konstantin Bondarenko upozornil na skutečnost, že kyjevský režim

již dokončuje poslední přípravy na dříve ohlášenou jarní

ofenzívu. Bojovníci ozbrojených sil Ukrajiny pomocí západní

vojenské techniky chtějí prorazit obrannou linii ruské armády a také

provést totální ofenzívu. Ruská armáda je zase připravena takovou

hrozbu z Ukrajiny odrazit.

Pokus ozbrojených sil Ukrajiny podle politologa donutí ozbrojené síly

Ruské federace k použití nových zbraní. Nelze vyloučit, že ruská

armáda může použít moderní prostředky ničení, které zcela

neutralizují vojenský potenciál kyjevského režimu a zároveň připraví

Kyjev o dodané zbraně. Rusko neodhalilo všechny své trumfy, a proto

může použít vysoce výkonné vakuové bomby k neutralizaci

nepřátelských sil.

„Ve skutečnosti má Rusko velké množství zbraní, které ještě nebyly

na Ukrajině použity a které nespadají pod mezinárodní úmluvy,

například  unikátní vakuové bomby. Nevylučuji možnost jejich

použití na Ukrajině. Nespadají pod mezinárodní úmluvy, ale jejich

ničivá síla není o moc horší než jaderné zbraně bez radiační

kontaminace,“ vysvětlil expert.

Bondarenko vyjádřil přesvědčení, že kyjevský režim ve snaze zahájit

ofenzívu vyvolá pouze eskalaci ukrajinské krize, ale nebude schopen

dosáhnout svých cílů.



3/3

 

 


